
 
 

Gebührenstaffel gem. § 1 Abs. 3 
der Gebührensatzung für die Kindertagesstätten der Stadt Burgdorf 

 
 
 

Kinderkrippen 
 

ab 01.04.2012 
 
 

Lfd. 
Nr. 

Gruppe C D E F I 

1 bis zur Einkommensgrenze 165,00 € 181,00 € 204,00 € 227,00 € 189,00 €

2 bis 20 % über Eink.-Grenze 169,00 € 185,00 € 208,00 € 231,00 € 193,00 €

3 bis 25 % 173,00 € 190,00 € 212,00 € 235,00 € 197,00 €

4 bis 30 % 176,00 € 193,00 € 215,00 € 238,00 € 200,00 €

5 bis 40 % 184,00 € 201,00 € 224,00 € 246,00 € 209,00 €

6 bis 50 % 192,00 € 208,00 € 231,00 € 253,00 € 216,00 €

7 bis 65 % 203,00 € 219,00 € 242,00 € 265,00 € 227,00 €

8 bis 80 % 215,00 € 232,00 € 254,00 € 277,00 € 239,00 €

9 bis 100 % 231,00 € 247,00 € 270,00 € 293,00 € 255,00 €

10 bis 115 % 242,00 € 259,00 € 281,00 € 304,00 € 266,00 €

11 
mehr als 115 % über Eink.-

Grenze (Regelgebühr) 250,00 € 267,00 € 289,00 € 312,00 € 274,00 €
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Gebührenstaffel gem. § 1 Abs. 3 
der Gebührensatzung für die Kindertagesstätten der Stadt Burgdorf 

 
 
 

Kindergärten und Horte 
 

ab 01.04.2012 
 

 
Lfd.
Nr.

Gruppe B C D E F G H J 

1 bis zur Einkommensgrenze 71,00 € 84,00 € 97,00 € 109,00 € 122,00 € 38,00 € 46,00 € 101,00 € 

2 bis 20 % über Eink.-Grenze 74,00 € 88,00 € 100,00 € 112,00 € 125,00 € 41,00 € 49,00 € 104,00 € 

3 bis  25 % 77,00 € 91,00 € 103,00 € 115,00 € 128,00 € 44,00 € 53,00 € 107,00 € 

4 bis  30 % 80,00 € 94,00 € 106,00 € 118,00 € 131,00 € 47,00 € 56,00 € 110,00 € 

5 bis 40 % 87,00 € 100,00 € 112,00 € 125,00 € 137,00 € 54,00 € 62,00 € 116,00 € 

6 bis 50 % 93,00 € 106,00 € 118,00 € 131,00 € 143,00 € 60,00 € 68,00 € 122,00 € 

7 bis 65 % 102,00 € 115,00 € 128,00 € 140,00 € 152,00 € 69,00 € 77,00 € 132,00 € 

8 bis 80 % 111,00 € 125,00 € 137,00 € 149,00 € 162,00 € 78,00 € 87,00 € 141,00 € 

9 bis 100 % 124,00 € 137,00 € 149,00 € 162,00 € 174,00 € 91,00 € 99,00 € 153,00 € 

10 bis 115 % 133,00 € 146,00 € 159,00 € 171,00 € 183,00 € 100,00 € 108,00 € 163,00 € 

11
mehr als 115 % über Eink.-Grenze 

(Regelgebühr) 140,00 € 153,00 € 166,00 € 178,00 € 191,00 € 107,00 € 115,00 € 170,00 € 
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Gebührenstaffel gem. § 1 Abs. 3 
der Gebührensatzung für die Kindertagesstätten der Stadt Burgdorf 

 
 
 

Kinderkrippen 
 

ab 01.08.2013 
 
 

Lfd. 
Nr. 

Gruppe C D E F I 

1 bis zur Einkommensgrenze 168,00 € 185,00 € 208,00 € 232,00 € 193,00 €

2 bis 20 % über Eink.-Grenze 172,00 € 189,00 € 212,00 € 236,00 € 197,00 €

3 bis 25 % 176,00 € 194,00 € 216,00 € 240,00 € 201,00 €

4 bis 30 % 180,00 € 197,00 € 219,00 € 243,00 € 204,00 €

5 bis 40 % 188,00 € 205,00 € 228,00 € 251,00 € 213,00 €

6 bis 50 % 196,00 € 212,00 € 236,00 € 258,00 € 220,00 €

7 bis 65 % 207,00 € 223,00 € 247,00 € 270,00 € 232,00 €

8 bis 80 % 219,00 € 237,00 € 259,00 € 283,00 € 244,00 €

9 bis 100 % 236,00 € 252,00 € 275,00 € 299,00 € 260,00 €

10 bis 115 % 247,00 € 264,00 € 287,00 € 310,00 € 271,00 €

11 
mehr als 115 % über Eink.-

Grenze (Regelgebühr) 
255,00 € 272,00 € 295,00 € 318,00 € 279,00 €
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Gebührenstaffel gem. § 1 Abs. 3 

der Gebührensatzung für die Kindertagesstätten der Stadt Burgdorf 
 
 
 

Kindergärten und Horte 
 

ab 01.08.2013 
 

 
Lfd. 
Nr. 

Gruppe B C D E F G H J 

1 bis zur Einkommensgrenze 72,00 € 86,00 € 99,00 € 111,00 € 124,00 € 39,00 € 47,00 € 103,00 € 

2 bis 20 % über Eink.-Grenze 75,00 € 90,00 € 102,00 € 114,00 € 128,00 € 42,00 € 50,00 € 106,00 € 

3 bis  25 % 79,00 € 93,00 € 105,00 € 117,00 € 131,00 € 45,00 € 54,00 € 109,00 € 

4 bis  30 % 82,00 € 96,00 € 108,00 € 120,00 € 134,00 € 48,00 € 57,00 € 112,00 € 

5 bis 40 % 89,00 € 102,00 € 114,00 € 128,00 € 140,00 € 55,00 € 63,00 € 118,00 € 

6 bis 50 % 95,00 € 108,00 € 120,00 € 134,00 € 146,00 € 61,00 € 69,00 € 124,00 € 

7 bis 65 % 104,00 € 117,00 € 131,00 € 143,00 € 155,00 € 70,00 € 79,00 € 135,00 € 

8 bis 80 % 113,00 € 128,00 € 140,00 € 152,00 € 165,00 € 80,00 € 89,00 € 144,00 € 

9 bis 100 % 126,00 € 140,00 € 152,00 € 165,00 € 177,00 € 93,00 € 101,00 € 156,00 € 

10 bis 115 % 136,00 € 149,00 € 162,00 € 174,00 € 187,00 € 102,00 € 110,00 € 166,00 € 

11 
mehr als 115 % über Eink.-Grenze 

(Regelgebühr) 143,00 € 156,00 € 169,00 € 182,00 € 195,00 € 109,00 € 117,00 € 173,00 € 

 
 




